
PROTOKÓŁ Nr XIII/2007 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 19 grudnia 2007r. 

 

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Uchwalenie porządku obrad sesji.  
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie projektu budŜetu na 2008r. 
5. Przyjęcie uchwały budŜetowej. 
6. Przedstawienie pozostałych projektów uchwał. 
7. Przyjęcie uchwał. 
8. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieŜące. 
9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
10. Zakończenie sesji. 

 
Przebieg sesji: 
Ad. 1- 3 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych i zaproszonych 
gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 12 radnych (spóźnieni radni: Robert 
Seweryn, Adam Wybraniec).  
Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 12 głosów –za. 

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie – 12 głosów – za. 
 

Ad.4 
Przedstawienie projektu budŜetu na 2008 rok. 

Uchwała Nr XIII/57/2007 w sprawie budŜetu na 2008r. 

Projekt budŜetu wraz informacją o stanie mienia komunalnego oraz objaśnieniami i prognozą 
długu publicznego został przekazany w ustawowym terminie do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała  
przekazany projekt budŜetu. 

Wójt Gminy Henryk Utrata przekazał tylko istotne informacje na temat budŜetu, poniewaŜ 
projekt budŜetu został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji Rady Gminy  
i wspólnie z komisjami wypracowany.  
Następnie poprosił o naniesienie autopoprawek oraz wyjaśnił ich przyczynę. 

Powodem autopoprawki budŜetu jest zwiększenie dochodów i wydatków majątkowych  
o kwotę 120.000,- zł przeznaczonych na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych. 

Nastąpiła teŜ zmiana w punkcie 16 uchwały, polegająca na zwiększeniu kwoty 
upowaŜniającej Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja  
w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 
zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1,5 mln zł. (w projekcie uchwały podano – do 
kwoty 1 mln zł) 
Wójt Gminy nazwał budŜet „realnym budŜetem kontynuacji rozwoju gminy” i poprosił 
Wysoką Radę o jego akceptację i przyjęcie budŜetu na rok 2008. 

Bez uwag radnych. 
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Ad. 5 
Przyjęcie uchwały budŜetowej. 
 
Uchwała Nr XIII/57/2007 w sprawie budŜetu na 2008r. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. 
Uchwała budŜetowa została przyjęta jednogłośnie – 12 głosów za. 

Wójt Gminy podziękował Wysokiej Radzie za przyjęcie budŜetu.  

 

Ad. 6 
Przedstawienie pozostałych projektów uchwał. 

Uchwała Nr XIII/58/2007 w sprawie zasad dotyczących stosowania opłat za usługi 
Gminnego Przedszkola w Bojszowach. 

Projekt uchwały powstał na wniosek dyrekcji Gminnego Przedszkola w Bojszowach  
i został poparty przez Radę Rodziców. 

Sekretarz Gminy Longina Giedwiłło omówiła zmiany w stosunku do obowiązującej uchwały  
Nr XXVII/149/2005 Rady Gminy Bojszowy z dnia 11 lutego 2005r. 

Dzienna stawka dotycząca kosztów produktów Ŝywnościowych związana z wyŜywieniem 
dziecka w przedszkolu wynosi: 

- za korzystanie z 3 posiłków (śniadanie, obiad, podwieczorek) – 4,50 zł  
  (poprzednia stawka  3,50 zł), 

- za korzystanie z 2 posiłków (śniadanie, obiad lub śniadanie, podwieczorek) – 3,25 zł 
  (poprzednia stawka  2,50 zł), 

- za korzystanie z 1 posiłku (obiad) – 2,00 zł  (poprzednia stawka  1,50 zł), 

- za korzystanie z 1 posiłku ( śniadanie lub podwieczorek) – 1,25 zł 

(poprzednia stawka  1,00 zł) 

Dodatkowe wyjaśnienia w związku z pytaniami radnych: 

- w przedszkolu są grupy, które nie korzystają z posiłków, 

- obowiązująca od dwóch lat opłata stała, nie zmieniła się, 

- koszt produktów Ŝywnościowych tzw. „wsad do kotła” jest opłacany przez rodziców  
  i zmiana stawek spowodowała konieczność podjęcia uchwały. 

Innych uwag brak. 

Uchwała Nr XIII/59/2007 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/34/2007 Rady Gminy 
Bojszowy z dnia 23 kwietnia 2007r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad zwrotu 
kosztów podróŜy radnych. 
Podjęta uchwała podlega zmianie, poniewaŜ zmieniły się stawki za 1 km przebiegu 
samochodu osobowego uŜywanego do celów słuŜbowych.  
Aktualnie obowiązująca wysokość stawek: 
- dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900cm3        -       0,5214zł   
- dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyŜej 900 cm3  -  0,8358zł”.   
Bez uwag radnych. 

 



 

-  3  - 

 

Uchwała Nr XIII/60/2007 w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli  
w szkołach i placówkach w Gminie Bojszowy na 2008r. 

Zgodnie z Kartą Nauczyciela, Rada Gminy corocznie podejmuje uchwałę w przedmiocie 
zatwierdzenia regulaminu wynagradzania dla nauczycieli, który wymaga równieŜ uzgodnienia 
ze związkami zawodowymi. 

Pani Longina Giedwiłło przedstawiła zmiany w regulaminie stanowiącym załącznik  
do uchwały, w stosunku do regulaminu z poprzedniego roku. 

Bez uwag radnych. 

Uchwała Nr XIII/61/2007 w sprawie zmian w budŜecie na 2007r. 

Zmiany budŜetu zmniejszające wydatki i zwiększające rozchody budŜetu gminy o kwotę 
25.000,- zł, pozytywnie zaopiniowane przez Komisję BudŜetu i Rozwoju Gminy przedstawił 
Wójt Gminy. 
Kolejne zmiany i przesunięcia przedstawiają załączniki do uchwały: 

- załącznik nr 1 – przesunięcia wydatków budŜetowych miedzy działami klasyfikacji  
  budŜetowej, 

- załącznik nr 2 – zmiany w wydatkach Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
   i Gospodarki Wodnej, 

- załącznik nr 3 – zwiększenie wydatków rachunków dochodów własnych jednostek  
   budŜetowych, 

- załącznik nr 4 – przesuniecie wydatków w planie finansowym rachunków dochodów  
  własnych. 

Bez uwag radnych. 
  
Ad.7 
Przyjęcie uchwał: 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Uchwała Nr XIII/58/2007 w sprawie zasad dotyczących stosowania opłat za usługi 
Gminnego Przedszkola w Bojszowach. 

   14 głosów - za   
Uchwała Nr XIII/59/2007 w sprawie zmiany uchwały Nr VI/34/2007 Rady Gminy 
Bojszowy z dnia 23 kwietnia 2007r. w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad zwrotu 
kosztów podróŜy radnych. 
                             14 głosów - za 

Uchwała Nr XIII/60/2007 w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli  
w szkołach i placówkach w Gminie Bojszowy na 2008r. 

     14 głosów - za     

Uchwała Nr XIII/61/2007 w sprawie zmian w budŜecie na 2007r 
 
     14 głosów – za 
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Ad. 8 
Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieŜące. 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Marka Kumor (19.11.- 19.12 2007): 

1. Spotkanie w Ośrodku „Błogosławiona Karolina” w Lędzinach związane 
z działalnością stowarzyszeń osób niepełnosprawnych. 

2. Udział w posiedzeniu Konwentu Sołtysów w Urzędzie Marszałkowkim  
w Katowicach – wręczenie nagrody dla Bojszów za zajęcie II miejsca  
w konkursie „Najpiękniejsza wieś” – występ zespołu „Bojszowianie”. 

3. Turniej Rad Gmin i Miast Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego w hali sportowej  
w Bojszowach – I miejsce (radni: Henryk Kostyra, Dariusz Gniza, Robert 
Seweryn, Grzegorz Tomala) 

4. Udział w podsumowaniu pleneru malarskiego „Między wieŜami” – gratulacje 
dla amatorów malarstwa z gminy Bojszowy. 

5. Akademia z okazji Dnia Górnika – KWK „Piast”. 

6. Udział w uroczystościach barbórkowych w Szkole Podstawowej Międzyrzecze. 

7. Udział w imprezie „Mikołajki” – GOPS. 

8. Powiatowe Zawody Modeli Latających – hala sportowa Bojszowy. 

9. Spotkanie wigilijne-opłatkowe z członkami stowarzyszenia „Radość śycia”, 
Związku Emerytów i Rencistów oraz GOPS. 

10. Wielkie słowa uznania dla Pana Dariusza Gnizy i jego małŜonki za akcję  
i koncert charytatywny zorganizowany w Tatrze Małym w Tychach. 

11. Podziękowanie Panu Grzegorzowi Tomala za włączenie się w organizację 
Mikołajowego Turnieju Tenisa Stołowego. 

12. Podziękowanie radnym za uczestnictwo w imprezach organizowanych przez 
lokalne społeczności. 

13. Zaproszenie radnych na III memoriał im. Henryka Jasińskiego w dniu  
26 stycznia 2008r. w hali sportowej w Bojszowach. 

 

Wójt Gminy Bojszowy przekazał następujące informacje: 

• Urząd Marszałkowski – odbiór nagrody za II miejsce w konkursie „Bojszowy piękna 
wieś” w obecności premiera Pawlaka, występ zespołu „Bojszowianie” – wspaniała 
promocja gminy. 

• Międzyrzecze – odbiór pompowni. 

• Monitoring szkół. 

• Podpisanie umowy dotyczącej zakupu samochodu dla osób niepełnosprawnych –  
z PEFRON-u. 

•  Podpisanie umowy dotyczącej otrzymania środków na naukę dla dzieci z orzeczeniem 
grupie inwalidzkiej – z PEFRON-u, na wniosek rodziców. 

• Aktualny stan komunikacji w gminie. 

• Szczegółowe wyjaśnienia na temat wywozu odpadów i nieczystości. 
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• Zaproszenie radnych na spotkanie noworoczne z seniorami w hali sportowej  
w Bojszowach. 

• SprzedaŜ działki przy ul. Krętej w Świerczyńcu. 
 

Zapytania i interpelacje radnych:. 

Radny Krzysztof Ścierski – podziękował za realizację oświetlenia przy ul. Prostej. 

Radny Dariusz Gniza – zapytał o termin rozpatrzenia wniosków dotyczących planu 
zagospodarowania przestrzennego? 

Radny Grzegorz Tomala – zapytał o termin konkursu na zadania własne klubów sportowych 
w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi? 

- zapytał, dlaczego nie ma jeszcze w szkołach regulaminu dotyczącego udzielania pomocy  
  zdrowotnej dla nauczycieli?  

Ad. 6 
Odpowiedzi na zapytania i interpelacje: 
Plan zagospodarowania przestrzennego – proponowane zmiany zostały naniesione na 
mapy, które w miesiącu styczniu zostaną przedstawione Komisji Gospodarki Komunalnej  
w celu przygotowania projektu uchwały w tej sprawie. Wójt wyjaśnił, Ŝe analizowano tylko 
wnioski zgodne ze „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Bojszowy” z powodu braku środków na zmianę studium. 

Kluby sportowe – konkurs zostanie przeprowadzony po przedłoŜeniu przez kluby rozliczenia 
z otrzymanych środków za 2007r. Dzisiejsza uchwała budŜetowa pozwala na uruchomienie 
procedury konkursowej na 2008r. 

Regulamin udzielania pomocy zdrowotnej – szkoły nie otrzymały regulaminu, poniewaŜ  
podjęta uchwała w tej kwestii nie została do tej pory opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

Ad.7. 
Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady 
Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji. 

Protokołowała: L. Kucz 
Bojszowy, dnia 03.01.2008r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


